1. Superior votum irritat, quando voto cognito denegat. Subditus absoluta licentiam illud exequendi sine via tem-

ponis limitatione. Summis ex. cap. 30. Numer. vbi de puella volente dicitur. Si autem ut audierit, ( fuit et pater est) votum ligatum & contradixere, voia & Iuramenta eius irrica erunt; neque obnoxia tenebitur sponteioni; ex quod contradixerit pater. Ut docent Caetanus Armilla & alii quos refert & sequitur Sanchez lib. 9. de matrimonio. d. 43. num. 10. & l. 4. sum. c. 25. n. 35. Leius l. 2. c. 40. dub. 2. fine n. 7. 2. a 2. editione. Ratio est; quia omnia vota subditorum, si sint de rebus prohibitis sicut ab aliis licentia; si hanc habent conditionem si superior licentiam dederit; alias nulla erunt vice de materia illicita. Si vero sint de rebus sibi permisis; hanc imbutur conditio; non, nisi Superior contradixere. Quia haec conditio necessaria est, ut superioris potestas salua remaneat, nullumque praesumatur habere ex subditorum votis, ut tradidit D. Thomae, communiter receperus 2.2. q. 88. art. 3. ad 4. Valent. d. 6. 9. 6. punt. 6. Suar. l. 6. de voto c. 1. num. 9. Sanchez in locis praecipue l. 4. sum. c. 26. n. 4. Ergo Superior non contentientem aut contradicente absolutus, votum cessat; quia cessat conditio sub qua factum est; siue quodlibet aliud votum conditionatum cessat celsante conditione sub qua fuit praesumitur.

2. Dixi quando voto cognito. Nam si Superior ignarus voti denegetur subditus licentiam exequendi illud, nullo modo centere debet irritasse. Quia quilibet actus voluntarius qualis est irritatio non potest fieri absque voluntate irritandi, quae impossibilis est incognitus obiecto scilicet voto quod irritari debet. Et ita sustinet Abulensis. c. 30. Numer. Nauari. sum. c. 12. num. 69. Valent. 2.2. d. 43. q. 88. art. 6. punt. 6. g. 2. Leius summa. Suar. tom. 2. de Relig. 6. de voto c. 7. num. 13. & l. 4. Sanchez. alii relatis l. 4. sum. c. 25. n. 23. & lib. 9. de matrimonio. d. 43. num. 2.

3. Dico insuper, quando Superior denegat absoluta licensiam. Nam si solum pro determinato tempore denegaret, vt si dicaret, nolo ut modo facias, non est irritatio voti, sed illius suspensio pro illo determinato tempore. Quo transacto renobilitus subditus votum exequi sicut ante; nisi forte votum fuerit de re illi temporis annexa: Quia tunc cum illo tempore finitur; vt si promitteres ieiunare sequenti vigilia corporis Christi, vel illo anno ob lucrandum compofellarum jubileum illicet peregrinationem facere; & Superior denegaret facultatem exequendi ieiunium, & peregrinationem illo anno, absoluere esset votum existentem non tam irritatio que celsatione materie promissa. Sic Sanchez. d. disput. 43. num. 10. & cap. 2. 3. numero 35. Ex his fatis constat votum irritatum non resumiscere; suspensum vetero, nisi finitum sit, reuiuiscere. Sic Doctores relati.